Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

с.Первомайское	№21 от  28.05.2019

О внесении изменений в решение Совета Первомайского сельского поселения  №13 от 10.04.2018 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 04.05.2018 №51-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об охране озелененных территорий Томской области», Уставом муниципального образования Первомайское сельское поселение с  целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Первомайского сельского поселения  №13 от 10.04.2018 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области», изложив пункт 21.6 статьи 21  Правил благоустройства территории муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского  района Томской области согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах –           библиотеках населенных пунктов, разместить на официальном сайте администрации Первомайского сельского поселения  http://www.pervomsp.ru/.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального                                       обнародования.

Глава   Первомайского
сельского поселения                                                                       С.И.Ланский

                                                                                                                                       Приложение к  решению
	Совета Первомайского сельского поселения № 21 от 28.05.2019

           21.6.Вырубка (снос) зеленых насаждений в границах земель, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также в границах земельных участков, находящихся в частной собственности и отнесенных в соответствии с действующим законодательством и документами градостроительного зонирования к зеленому фонду муниципального образования Первомайское сельское поселение,  осуществляется при соблюдении следующих условий:
[bookmark: P572]1) решение о вырубке (сносе) зеленых насаждений принимается в порядке, определяемом нормативным муниципальным правовым актом, в следующих случаях:
а) при строительстве, реконструкции, капитальном или текущем ремонте объектов капитального строительства в границах закрепленных земельных участков;
б) при проведении рубок ухода и санитарных рубок зеленых насаждений, в границах земель, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также в границах земельных участков, находящихся в частной собственности и отнесенных в соответствии с действующим законодательством и документами градостроительного зонирования к зеленому фонду муниципального образования Первомайское сельское поселение;
в) при проведении реконструкции зеленых насаждений, в границах земель, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также в границах земельных участков, находящихся в частной собственности и отнесенных в соответствии с действующим законодательством и документами градостроительного зонирования к зеленому фонду муниципального образования Первомайское сельское поселение»;
г) при восстановлении режима инсоляции в жилых и нежилых помещениях;
д) при предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
е) для обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
ж) при вырубке (сносе) зеленых насаждений в границах земельных участков, находящихся на праве постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования, пожизненного наследуемого владения или аренды у физических или юридических лиц, по заявлениям, соответственно, землепользователей, землевладельцев или у арендаторов земельных участков;
з) при вырубке (сносе) зеленых насаждений в границах земельных участков, находящихся в частной собственности и отнесенных в соответствии с действующим законодательством и документами градостроительного зонирования к зеленому фонду муниципального образования Первомайское сельское поселение, собственником земельных участков;
2) вырубка зеленых насаждений, входящих в состав озелененных территорий общего пользования, производится исключительно при условии проведения компенсационного озеленения, порядок которого определяется муниципальным правовым актом и получения разрешения на проведение работ по вырубке (сносу) зеленых насаждений.